
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34083 51Quarta-feira, 08 DE JANEIRO DE 2020

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A ÁREA TÉC-
NICO-ADMINISTRATIVA, 
Belém, 25 de novembro de 2019.

ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça,

Área técnico-administrativa.
PORTARIA N.° 672/2019-MP/SGJ-TA

A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria 
nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E :
CONCEDER aos servidores abaixo relacionado licença- paternidade, com 
fulcro no artigo 91, da Lei nº 5.810/1994:

PROTOCOLO NOME PERÍODO

124464/2019 FERNANDO PEDRO PENA FURTADO 10 a 29/11/2019 

122868/2019 DIEGO RIBEIRO DE OLIVEIRA 23 a 11/11/2019

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A ÁREA TÉC-
NICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 26 de novembro de 2019.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa
PORTARIA N.° 674/2019-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria 
nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E :
CONCEDER aos servidores abaixo relacionados Licença Casamento, com 
fulcro no artigo 72, II, da Lei nº 5.810/94:

PROTOCOLO NOME PERÍODO

120852/2019 MICHEL FRANKLIN BORGES 4 a 11/10/2019

124930/2019 MILENA DE NAZARE PANTOJA CARVALHO 15 a 22/11/2019

120496/2019 e 125338/2019 PAULA CRISTINA SILVA BARBOSA 4 a 11/10/2019

115832/2019 ANTONIO AUGUSTO MAIA DOS SANTOS 17/8 a 24/8/2019

113973/2019 MARIA GRACIETE RODRIGUES DO AMARAL 19 a 26/7/2019

115416/2019 JACKELINE MACHADO GOMES 10 a 17/8/2019

123511/2019 LEANDRO GOMES DE MOURA 1 a 8/11/2019

122052/2019 ANA CAROLINE DE SOUSA FERREIRA 18 a 25/10/2019

125511/2019 THALITA MARRON DONZA 26/11 a 03/12/2019

124107/2019 ANDRE DA SILVA CARDOSO 07 a 14/11/2019

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A ÁREA TÉC-
NICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 27 de novembro de 2019.

ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça,

área técnico-administrativa
Protocolo: 513134

Organização e Fiscalização n. 000264-110/2019
Alteração Estatutária
Fundação Instituto Para o Desenvolvimento da Amazônia
CONCLUSÃO
Ante o exposto, o Ministério Público Estadual, pela Promotoria de Justiça de 
Tutela das Fundações Privadas e Associações de Interesse Social, Falência, 
Recuperação Judicial e Extrajudicial da comarca de Belém, por considerar 
a ausência de motivos que justifi quem a tramitação deste procedimento de 
alteração estatutária, decide:
PROMOVER, nos moldes do art. 9º da Lei 7.347/1985, o ARQUIVAMENTO 
deste procedimento preparatório, por já haver parecer do órgão ministerial 
acerca da alteração estatutária proposta.
2) PUBLICAR, na imprensa ofi cial, esta decisão administrativa;
3) CIENTIFICAR o presentante legal da fundação;
4) COMUNICAR ao Conselho Superior do Ministério Público a providência 
aqui adotada, conforme preceitua o art. 8º, II c/c art. 12 da Resolução nº 
174/20171, do Conselho Nacional do Ministério Público.
Belém (PA), 17 de dezembro de 2019.
Ivelise Pinheiro Pinto
2º Promotora de Justiça de Tutela das Fundações Privadas, Associações de
Interesse Social, Falência e Recuperação Judicial e Extrajudicial, em exer-
cício 1

Protocolo: 513101

CPAD-MP/PA-Comissão Permanente de Avaliação de Documentos
do Ministério Público do Estado do Pará
Portarias nº 6276/2015-MP/PGJ e 2276/2016-MP/PGJ
LISTAGEM DE ELIMINAÇÃO DE DOCUMENTOS Nº 02/2019

ITEM DOCUMENTOS DIGITALIZADOS
ESPÉCIE/TIPO DE DOCUMENTO

DATAS
-LIMITE

UNIDADE ADMINIS-
TRATIVA

01 Fichas de atendimento 2016 e 
2017

Corregedoria-Geral de 
Justiça

02 Ofícios recebidos informativos de ações iniciais diversas das 
Promotorias de Justiça 2017

03
Ofícios e memorandos recebidos protocolados e não protoco-
lados referentes a assuntos transitórios conforme anexo III da 

Tabela de Temporalidade e Destinação de Documentos
2017

04 Ofícios e memorandos recebidos protocolados do CNMP 2017

05
Ofícios e memorandos expedidos referentes a assuntos 

transitórios conforme anexo III da Tabela de Temporalidade e 
Destinação de Documentos

2017

06 Relatórios diversos das promotorias 2017

07 Relatórios de visitas carcerárias 2016 e 
2017

08 Procedimentos disciplinares preliminares 2014

09 Relatórios do plantão ministerial 2016 e 
2017

10
Ofícios e memorandos expedidos referentes a assuntos 

transitórios conforme anexo III da Tabela de Temporalidade e 
Destinação de Documentos

2017
Procuradoria-Geral de 

Justiça
11

Ofícios e memorandos recebidos protocolados e não protoco-
lados referentes a assuntos transitórios conforme anexo III da 

Tabela de Temporalidade e Destinação de Documentos
2017

12
Ofícios e memorandos expedidos referentes a assuntos 

transitórios conforme anexo III da Tabela de Temporalidade e 
Destinação de Documentos

2017 Chefi a de Gabinete 
da PGJ

13
Ofícios e memorandos recebidos protocolados e não protoco-
lados referentes a assuntos transitórios conforme anexo III da 

Tabela de Temporalidade e Destinação de Documentos 
2017

Subprocuradoria Geral 
de Justiça – área Téc-

nico Administrativa
14

Ofícios e memorandos expedidos referentes a assuntos 
transitórios conforme anexo III da Tabela de Temporalidade e 

Destinação de Documentos
2017

15 Manifestações diversas da 1ª a 18ª Promotoria de Justiça 2017

Promotoria de Justiça 
Criminal Comum

16

Ofícios e memorandos recebidos protocolados e não protoco-
lados na 1ª a 18ª Promotoria de Justiça referentes a assuntos 
transitórios conforme anexo III da Tabela de Temporalidade e 

Destinação de Documentos 

2017

17
Ofícios e memorandos expedidos da 1ª a 18ª Promotoria de 

Justiça, referentes a assuntos transitórios conforme anexo III da 
Tabela de Temporalidade e Destinação de Documentos

2017

18 Convites e notifi cações da 1ª a 18ª Promotoria de Justiça 2016 e 
2017

19 Recomendações e Portarias da 1ª a 3ª Promotoria de Justiça 2004 a 
2014

Promotoria de Justiça 
de Defesa das Pessoas 
com Defi ciência e dos 
Idosos e de Acidente 

de Trabalho

20 Inquérito Civil da 1ª a 3ª Promotoria de Justiça 2012 a 
2015

21 Notifi cações da 1ª a 3ª Promotoria de Justiça 1998 a 
2016

22 Fichas de atendimento da 1ª a 3ª Promotoria de Justiça
1993, 
2002 a 
2012

23
Ofícios e memorandos expedidos da 1ª a 3ª Promotoria de 

Justiça referentes a assuntos transitórios conforme anexo III da 
Tabela de Temporalidade e Destinação de Documentos

1995 a 
2017

24
Ofícios e memorandos recebidos na 1ª a 3ª Promotoria de 

Justiça referentes a assuntos transitórios conforme anexo III da 
Tabela de Temporalidade e Destinação de Documentos

1996 a 
2017

25 Manifestações diversas da 1ª a 3ª Promotorias de Justiça 1999 a 
2017

26 Procedimentos extrajudiciais da 1ª a 3ª Promotoria de Justiça 2002 a 
2016

27
Ofícios e memorandos expedidos da 1ª a 4ª Promotoria de 

Justiça referentes a assuntos transitórios conforme anexo III da 
Tabela de Temporalidade e Destinação de Documentos

2017

Promotoria de Justiça 
de Controle Externo da 

Atividade Policial28
Ofícios e memorandos recebidos na 1ª a 4ª Promotoria de 

Justiça referentes a assuntos transitórios conforme anexo III da 
Tabela de Temporalidade e Destinação de Documentos

2017

29 Manifestações diversas da 1ª a 4ª Promotoria de Justiça 2017

30 Manifestações diversas da 1ª Promotoria de Justiça 2017

Promotoria de Justiça 
de Entorpecentes e 
Combate a Organi-
zações Criminosas


